
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
 
 

COPIA 
 
DELIBERAZIONE N. 07 
DEL  24.02.2014 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per interventi di assistenza economica e sociale. 
 
L’anno   duemilaquattordici    addì   24   del  mese di FEBBRAIO alle ore 14,00 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 

ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco X  

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

  4 0 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 
 



Oggetto: Impegno di spesa per interventi di assistenza economica e sociale. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che la situazione sociale ed economica in cui versa da tempo la nostra nazione 
ha comportato negli ultimi anni una crescita del   disagio che  si evidenzia  attraverso una 
accresciuta  ricerca,  da parte dei cittadini residenti, di agevolazioni e benefici economici 
da richiedere al Comune; 
 
Considerato che tali istanze a volte rivestono carattere di particolare urgenza, per cui 
l’intervento da parte dell’ente pubblico acquista efficacia solamente se di immediata 
realizzazione; 
 
Ritenuto opportuno pertanto dotare il comune di un piccolo fondo da utilizzare per le 
emergenze sociali,  al quale attingere per dare accoglienza in tempi rapidi a quelle istanze 
che maggiormente presentano caratteristiche di urgenza; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di impegnare la somma di euro 500,00 da destinare a interventi urgenti consistenti nel 
riconoscimento di benefici economici a favore di cittadini residenti che versano in 
situazioni  di disagio socio economico e che si rivolgono al Comune per ottenere 
provvidenze di natura economica e sociale; 
 
Di imputare la spesa di euro 500,00 all’intervento 1.10.04.05 del bilancio di previsione 
2014 in fase di elaborazione; 
 
Di stabilire che la somma come sopra impegnata sarà utilizzata a favore di cittadini 
residenti per i quali l’amministrazione comunale ritenga opportuno intervenire con urgenza, 
autorizzando a tal fine l’economo comunale ad erogare i benefici economici attraverso  il 
servizio di economato entro i limiti dell’impegno autorizzato dalla Giunta Comunale; 
 
Di dichiarare il presente atto, con successiva ed autonoma votazione, immediatamente 
eseguibile.     
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
______________________________________________________________________________ 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione n. 07 del 24.02.2014 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 
267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Barbara Cavigiolo - 

 

 
 

_____________________________________________________________________________ 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 

 

(X) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia - 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 

 
IL SINDACO 

F.to Benetti Arrigo 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
 
============================================================================ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

04/03/2014 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 04/03/2014 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 
 
 

 


